(
PROTOCOLO Nº: 05369/2013     DATA: 10/05/2013     HORA: 12:54     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 03050/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal serviços de desassoreamento do Ribeirão dos Toledos, nos pontos críticos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados os serviços de desassoreamento no Ribeirão dos Toledos, antes que o período de chuva, devido a mudança de estação ocorra.

Justificativa:

Moradores dos bairros Jardim conceição, Icaraí, Jardim Belo Horizonte e São Fernando, procuraram por este vereador, preocupados com a proximidade de mudança de estação climática alegam que, devido à estiagem atual, quando as chuvas vierem serão constantes de grande proporção. Pedem que, a Administração realize serviços preventivos nas margens do Ribeirão, principalmente nos pontos mais críticos, a fim de, conter as enchentes e consequentemente os prejuízos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de maio de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg